### REPUBBLICA ITALIANA



## **REGIONE SICILIANA**

## Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

# DIPARTIMENTO DELLA PESCA MEDITERRANEA SERVIZIO I PROGRAMMAZIONE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale n. 47 dell'8 luglio 1977 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. P. Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42", e s. m. e i.;

VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l'art. 11, con il quale viene recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D. Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. del 5 aprile 2022, n. 9 concernente il regolamento di attuazione del titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 47 del 20/01/2023, con la quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all' Ing. Pulizzi Alberto;

VISTO il D.P. Reg. n. 310 del 31/01/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all' Ing. Alberto Pulizzi;

VISTA la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024 "Legge di stabilità regionale 2024-2026";

VISTA la legge regionale n. 2 del 16 gennaio 2024 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026";

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 15 del 22/01/2024, "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, allegato 4/1-9.2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori";

VISTA la partecipazione della Regione Siciliana Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, in qualità di Partner istituzionale, alla presentazione del Progetto Ariel – Programma Interreg VB Adrion 2014/2020;

CONSIDERATO che il budget complessivo assegnato alla Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea per l'attuazione del Progetto è pari ad € 149.765,00. Di cui l'85% costituisce la quota UE e il 15% la quota Stato nel rispetto di quanto disposto all'art.60, paragrafo 1 del Regolamento UE n. 1303/2013 (€89.015,00 per spese generali, per servizi esterni e per spese di viaggio e alloggi ed € 60.750,00 a titolo di cofinanziamento giustificato dallo svolgimento di attività da parte del personale interno del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea);

VISTO il DDG n. 2 del 12/01/2023 con il quale è stata riscossa e versata sull'accertamento 5/2019 di cui al DD 26/2019 la somma di €35.366,33 sul capitolo 7624 capo 20 rubrica 4 per l'esercizio finanziario 2022 ed è stata accertata, riscossa e versata in c/residui la somma di €49.155,20 a completamento della spesa relativa alla quietanza n. 85371 del 20/09/2022 di €84.521,53;

VISTO il DDG n. 1116 del 22/12/2023 con il quale è stata accertata, riscossa e versata in c/competenza la quietanza n. 200277 del 19/12/2023 di €6.044,46 relativa alla quota nazionale di cofinanziamento del Progetto Ariel – Programma Interreg VB Adrion 2014/2020, sul capitolo di entrata 7624 esercizio finanziario 2023;

VISTO il rilievo n. 860/2023 mosso dalla Ragioneria Centrale, con il quale viene restituito non registrato il predetto decreto n. 1116 del 22/12/2023;

CONSIDERATO che occorre annullare il DDG n. 1116 del 22/12/2023;

CONSIDERATO che occorre provvedere in merito ai punti menzionati nel rilievo suindicato:

Punto 1) la quietanza n. 200277 di €6.044,46 deve essere stornata dal cap. 7624 al capitolo 7625 c/residui:

Punto 2) la decretazione deve prevedere solo il riscosso e versato;

Punto 3) l'indicazione del codice finanziario del capitolo 7625;

VISTA la nota prot. n. 745 del 24/01/2024 con la quale è stata richiesta al Dipartimento Bilancio Servizio Tesoro la rettifica della quietanza dal cap. 7624 al cap. 7625 c/residui;

VISTA la nota prot. n. 9220 del 07/02/2024 del Dipartimento Bilancio Servizio Tesoro che autorizza la rettifica della quietanza;

VISTA la quietanza n. 200277 dell'08/02/2024 di € 6.044,46 relativa alla quota nazionale di cofinanziamento del Progetto Ariel – Programma Interreg VB Adrion 2014/2020, sul capitolo di entrata 7625 in c/residui;

RITENUTO di dover procedere all'annullamento del DDG n. 1116 del 22/12/2023;

RITENUTO di dover procedere alla contabilizzazione della quietanza sopra citata, come riscossa e versata, già accertata al n. 454/2018 e n. 6/2019, sul capitolo n. 7625 "ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI NELL'EUROPEAN TERRITORIAL COOPERATION PROGRAMME INTERREG V −B ADRIATIC IONIAN 2014-2020 per un importo pari ad €6.044,46 in conto residui, codice finanziario E.2.01.01.01.999;

## DECRETA

#### Art. 1

Il presente provvedimento annulla il DDG n. 1116 del 22/12/2023.

## Art. 2

E' riscossa e versata in c/residui la quietanza n. 200277 del 19/12/2023 di €6.044,46 già accertata al n. 454/2018 e n. 6/2019, sul capitolo n. 7625 "ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI NELL'EUROPEAN TERRITORIAL COOPERATION PROGRAMME INTERREG V –B ADRIATIC IONIAN 2014-2020" codice finanziario E.2.01.01.01.999, esercizio finanziario 2023.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento della Pesca Mediterranea, ai sensi dell'art. 68 comma 5 della L.R. 21/2014 e successive modifiche e/o integrazioni, e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea.

Palermo, 15/02/2024

Il Funzionario Direttivo f.to Rosaria Cassarà

Il Dirigente Generale Alberto Pulizzi